
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
COORDINAMENTO ACQUISTI IN ECONOMIA  

N. 1385 DEL 12/06/2015
PDTD-2015 -1414

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G.
n. 186 del 09.10.2008.

OGGETTO: Prosecuzione  noleggio  macchine  fotocopiatrici  Kyocera   TASKALFA
420I MFP dal  01.12.2014 al  30.06.2015 -  Ditta  Kyocera Document
Solutions Italia S.p.A. 
CIG: 190734353B.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA 

Visto l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09.10.2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii.;

Visto l’atto  deliberativo  del  Commissario  n.  737  del  29.07.2010  con  il  quale  è  stata
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20.12.2011, con la quale è stato
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in
Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

Vista la deliberazione del D.G. n. 1146 del 14.11.2007 con la quale è stato approvato il
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e  la
successiva deliberazione del D.G. n. 411 del 12.03.2009 di adeguamento del regolamento di
cui sopra a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

Premesso:

 che con la Deliberazione del C.S. n. 611 del 25.06.2010 veniva autorizzata l'adesione
alla Convenzione stipulata tra la Consip e la Ditta Kyocera Mita Italia S.P.A. per la
fornitura di n. 38 macchine fotocopiatrici Kyocera KM 4050 MF e Kyocera TASKFALFA
420I fascia media, di media produttività e dei servizi connessi;

 che  il  Contratto  conseguente  alla  surichiamata  Deliberazione  è  scaduto  in  data
30.11.2014;

 che  con  le  Deliberazioni  G.M.  n.  687  del  01.09.2014  e  n.  688  del  01.09.2014
rispettivamente di  adesione alla  Convenzione Consip  “Fotocopiatrici  23”  lotto  1 e
Convenzione Consip “Fotocopiatrici 22” lotto 2, si è provveduto alla sostituzione di
gran parte delle macchine fotocopiatrici  il cui contratto era scaduto, in base alle
indicazioni  dei  Responsabili  delle  diverse  Strutture  Aziendali  in  merito  alle  copie
effettuate  da  ciascuna  macchina  nei  48  mesi  di  vigenza  del  contratto  ai  fini
dell'individuazione della produttività degli stessi; 

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

                        

                               Pag. 1 di  3



Preso atto  che delle 38 macchine fotocopiatrici  da sostituire e di cui alla su richiamata
Deliberazione 611/2010, è stata indicata dai Responsabili delle  Strutture Aziendali per n. 17
macchine una  produttività di copie effettuate nel quadriennio tale da non giustificare la
sostituzione con dei fotocopiatori, ma con delle stampanti multifunzione;

Preso atto che con Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato n. 1160 del
18.05.2015 si è provveduto ad   affidare, alla Ditta SDM srl di Caserta, la fornitura n. 21
stampanti multifunzioìe Sansung SL-M2070FW/SEE in parte da destinare ai Presidi dell'ASL
n. 5 di Oristano in sostituzione dei fotocopiatori TASKALFA 420I MFP già scaduti della Ditta
Kyocera Mita Italia S.P.A. la cui produttività  di copie effettuate nel quadriennio non è stata
tale da giustificare la sostituzione con dei fotocopiatori;

Considerato  che questa Azienda ASL n.  5 ha comunque avuto in disponibilità  presso i
propri Presidi dal 30.11.2014, data di scadenza del contratto di noleggio, i 17 fotocopiatori
citati riportati nell'allegato elenco all.  1) e che è necessario provvedere per gli stessi ad
autorizzare la prosecuzione del noleggio fino al 30.06.2015, per un importo di € 8.812,84
iva/c;

Ritenuto  di dover procedere nei termini sopra  descritti;
Visto  il  D.Lgs.  n.  163  del  12/04/2006  ed  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione  DPR
207/2010 e loro ss.mm.ii.;
Viste le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare  la prosecuzione del noleggio di n. 17 fotocopiatori  TASKALFA 420I
MFP dal 01.12.2014 al 30.06.2015 alla  Ditta Kyocera Mita Italia S.P.A. per l'importo
di € 8.812,84 iva/c; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 8.812,84 IVA/C nel seguente modo:
-  per  l'importo  di  €  1.258,92  iva/c  al  Conto  Economico  0508020103  “Canoni
fotocopiatrici” del bilancio 2014  - (Aut. UAZ5_ACQ 1 sub 112);
- per l'importo di € 7.553,92 iva/c  al Conto Economico A508020103 “Canoni noleggi
fotocopiatrici” del  bilancio 2015  - (Aut. UAZ5_ACQ 1 sub 309);
e con riferimento ai centri di responsabilità individuati al momento delle liquidazioni
delle relative fatture. 

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di pagamento in
favore della Ditta Kyocera Mita Italia S.P.A dietro presentazione di regolari fatture.

4. Di dare atto  che,  ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del
vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  sono  nominati  Direttori  dell'esecuzione  del
presente atto i Dirigenti dei Servizi utilizzatori delle suddette macchine fotocopiatrici.

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, Bilancio, al Servizio Affari
Generali  e  al  Collegio  Sindacale,  per  l'esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva
competenza;

Oristano, li _______________                            

Il Responsabile della Struttura 
      Coordinamento Acquisti in Economia 

                                                                        Dr.ssa Fabiola Murgia
                                            

            ____________________        

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

                        

                               Pag. 2 di  3



Istruente: M. Granese

*****************************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  18/06/2015  al
02/07/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del ______________

                        

                               Pag. 3 di  3


